Ofício nº 109/2020 – G.P.
Procs. CM nºs 3077/17;1218/18;1367/19; 6075/19;

3550/19; 3600/19 e 4279/19.

Santo André, 4 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Municipal Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura Municipal de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar, Centro

Santo André – SP

Assunto: Vetos rejeitados.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Comunicamos a Vossa Excelência que esta Casa, em sessão realizada no dia 3 de

março do corrente ano, decidiu rejeitar os vetos, referentes aos autógrafos abaixo relacionados:

Vetos

mantidos

Autógrafo PL número Assunto

Total

189/2019 CM 255/2017 Dispõe sobre a instituição de política municipal para a

população de rua no município de Santo André.

Total

223/2019

CM 98/2018

Autoriza o Executivo Municipal a alterar o caput do art. 1º

da Lei nº 8.708/04, que dispõe sobre a cessão de uso das

áreas situadas nos baixos dos viadutos às entidades

assistenciais sem fins lucrativos e de unidade pública

sediadas no Município.

Total 192/2019 CM 40/2019 Institui o projeto “Adote uma Área Esportiva”, e dá outras

providências.

Parcial

214/2019

55/2019

Institui o Fundo de Apoio à Gestão Cultural, e dá outras

providências.

Total

207/2019

CM 91/2019

Dispõe sobre a afixação de placa na entrada principal do

Teatro Municipal de Santo André Maestro Flávio Florence,

onde conste que a atriz Sonia Guedes inaugurou o referido

teatro no dia 13 de abril de 1971, com o espetáculo “Guerra

do Cansa Cavalo”.

Total

208/19

CM 92/2019

Institui no calendário oficial do Município a celebração da

campanha “Julho Verde”, e dá outras providências.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310036003700370031003A00540052004100

Total

194/19

CM 110/2019

Institui no Município de Santo André a política municipal

de proteção dos direitos da pessoa com Transtorno do

Expectro Autista – TEA.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

/IGS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310036003700370031003A00540052004100

		2020-03-09T19:41:24-0300